



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek na obchodach 15 - lecia odtworzenia Gminy Żydowskiej w Poznaniu

*W czwartek 16 stycznia br. w Centrum Kultury Zamek w Poznaniu Marszałek Marek Woźniak – na zaproszenie Alicji Kobus, Wiceprzewodniczącej Rady Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich w RP – wziął udział w uroczystości obchodów Odtworzenia Gminy Żydowskiej w Poznaniu.

Poznańska Gmina Żydowska powstała przede wszystkim dla tych, którzy przeżyli Holokaust. Ale jej codzienność to także służenie pomocą ludziom w poszukiwaniu ich żydowskich korzeni.

Jak czytamy na www.poznan.jewish.org.pl:

„Przy ul Stawnej 10 jeszcze przed I Wojną Światową zbudowano siedzibę Zarządu Gminy Żydowskiej. W okresie międzywojennym (1919-1939) znajdowała się tam także Żydowska Biblioteka Ludowa, sala zebrań, biura organizacji charytatywnych, związku sportowego Bar-Kochba, szkoła religijna oraz kilka mieszkań, między innymi dla rabina i pracowników gminy. W 1999 r. gmina żydowska w Poznaniu odzyskała swoją dawną siedzibę i budynek synagogi, gdzie planowane jest urządzenie Centrum Dialogu. Obecnie jesteśmy filią Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich w RP. (...) Gmina liczy około 40 członków. (...) Gmina współdziała z przedstawicielami różnych wyznań i jednostkami kulturalnymi (...). Co roku w styczniu odbywają się Dni Judaizmu, organizowane przez Kościół Katolicki, przy znaczącym współudziale gminy żydowskiej i różnych organizacji. W repertuarze są liczne spotkania panelowe, prelekcje, spotkania z ciekawymi ludźmi, koncerty, spektakle teatralne, wystawy, projekcje filmów i wiele innych interesujących propozycji. Dwa razy w miesiącu spotykamy się w naszej siedzibie, aby wspólnie uczcić Szabat, oraz wszystkie święta według tradycji (...). Naszą tradycją jest zapraszanie do wspólnych Szabatów i niektórych świąt osoby uhonorowane medalem instytutu Yad Vashem i ich rodziny, osoby współpracujące i znaczące dla gminy, a także stale będących z nami w kontakcie sympatyków, między innymi studentów Wydz. Hebraistyki UAM w Poznaniu (...).”

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie